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Hollolan kunta   9. lk vaikuttamispäivä 19.1.2024 / Aloitteisiin vastaukset 
 
  
 
9. luokkien vaikuttamispäivä – Luokkien aloitteet ja palvelualueiden vastaukset 
 
22.11.2023 Kunnanviraston valtuustosali: Salpakankaan koulu, klo 9-10:30; Heinsuon koulu, klo 11:30-13 
 

 
1/ Heinsuon koulu - 9A Arvoisa yleisö! 9A luokan aloite koskee uimahallilta Heinsuon urheilukentälle 

menevien portaiden talvikunnossapitoa. Portaita käytetään ahkerasti ja 
talvikunnossapidon puutteen vuoksi syntyy vaaratilanteita. Ehdotamme, että nämä 
portaat otetaan talvikunnossapidon piiriin. Kunnossapidosta ei aiheutuisi kunnalle 
mittavia kustannuksia. 
 
Viime vuoden vaikuttamispäivässä kunta ei talvikunnossapitoon lähtenyt. 
Perusteluina oli portaiden suunnittelu vain kesäkäyttöön ja valaistusasiat. Oppilaat 
kuitenkin käyttävät portaita päivittäin, myös talvisin, koska se on suorin reitti 
liikuntapaikalle. Käytöstä tulee silloin vain vaarallisempaa. Lisäksi ympäristön 
asukkaatkin käyttävät portaita sekä talvella että syyspimeässä. 
 
Kuinka kunta aikoo korjata turvallisuuspuutteet?   
 

Vastaus: Heinsuon kuntoportaita rakennettaessa/suunniteltaessa ei 
ole huomioitu niiden talvikunnossa pitoa. Tämän vuoksi 
talvikunnossapito on haastavaa (mm. jään ja pakkaantuneen 
lumenpoisto teräksisillä työvälineillä voi vaurioittaa puurakenteisia 
portaita). Talvikunnossa pidettävissä kuntoportaissa tulisi olla 
rakenteita, kuten lämmitys ja portaiden kattaminen katoksella. 
(Opinnäytetyö Samuel Tuomela, KUNTOPORTAIDEN 
SUUNNITTELUOHJEEN TAUSTAHANKE).  
 
Yleisesti kuntoportaita ei ylläpidetä talviaikaan, tästä esimerkkinä 
ote Helsingin kaupungin kuntoporraslinjauksesta vuodelta 2019: 
 ”Portaat pidetään kunnossa ja turvallisina, mutta 
 kuntoportaisiin ei järjestetä talvikunnossapitoa.”  
 
Tiilijärventie on turvallinen kulkureitti Heinsuon urheilukentälle.  
 
Elinvoiman palvelualueella on selvitetty kuntoportaiden 
talvikunnossapidon kustannusta. Kustannusarvio on hieman yli 
20 000 euroa/talvi. Tarjous sisältää ehtoja mm. kunnossapidon 
aikoihin, lumisateen määrään.  
 
Kuntoportaita ei oteta talvikunnossapidon piiriin. 
 

2/ Heinsuon koulu – 9A 9A esittää Heinsuon ulkojäille lisää maaleja. 
  
Monet kuntalaiset käyttävät kenttää ja palaajia on hyvin eritasoisia. Tällä hetkellä 
maaleja on kahteen peliin ja se ei ole paljon. Käytännössä isommat pelaajat vievät 
maalit ja pienille jää lumikokkareet maaleiksi. Heinsuon 9A toivoo, että kaikilla 
säilyisi liikunnan riemu ja liikuntapaikkojen välineasiat hoidettaisiin kuntoon! 
 

Vastaus: Maaleja on lisätty 2 kpl. 
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1/ Heinsuon koulu – 9B Mausteita ruokalaan. 
 

Perustelut: Koululla voisi olla monipuolisempaa ruokaa/ ruoka-aineita esim. 
mausteita, kastikkeita, jotain muuta leipää kuin näkkäriä, vaikka ei olisikaan 
keittopäivä. Kaikkien oppilaiden pitäisi syödä jotain, että jaksaa. 

 
Vastaus: Mausteita on kokeilumuotoisesti käytettävissä kevään 
2024. Jos mausteiden käyttö on asiallista, eikä aiheudu sotkemista, 
voidaan käyttöä jatkaa. Valitettavasti kokemuksia on mausteiden 
epäasiallisesta käytöstä.  
 
Tarjolla olevat lisämausteet ovat mustapippuri, suola/maustesuola, 
balsamico ja mausteöljy. Nämä ovat maustamisvaihtoehdot, jotka 
ovat tarjolla jatkossakin. 
 
Pieni ruisruutu otetaan ruokalistalle viikolla 6. Tuoretta leipää on 
jatkossa kolme kertaa viikossa  

 
 

Ketsuppia tarjotaan ruokalistan mukaisesti sovittujen ruokien 
kanssa mm. pastaruoat (jos kastike ei ole tomaattipohjainen) ja 
uunimakkara. Ketsupin käytön ohjauksen taustalla on ravitsemus- 
ja ruokakulttuurikasvatus. Kaikkia makuja ei tule peittää ketsupilla.  
 
 

2/ Heinsuon koulu – 9B Mehuja ruokalaan. 
 
  Perustelut: Siksi koska maistuu hyvältä ja vitamiineja. 

 
Vastaus: Kouluruokailua ohjaa ravitsemussuositukset ja mehua ei 
suositella päivittäiseksi ruokajuomaksi.  

 
 
1/ Heinsuon koulu – 9C Välipala-automaatteja kouluun. 
 

Perustelut: Meidän ehdotus olisi ruoka/juoma-automaatit Hollolan koulujen 
sisätiloihin. Jossa olisi jotain kevyttä syötävää. Esimerkiksi välipalapatukoita ja 
pähkinöitä. Juoma-automaatteihin voi laittaa vettä, vichyä ja jotain limuja. Sen 
lisäksi, että automaatit vähentäisivät koulun aikana kaupoissa käyntiä. Raha, joka 
automaateista tienaa voisi mennä oppilaskunnalle tai opettajille käyttöön Esim. 
koulun toimintoihin. 
 

Vastaus/sihyva: Välipala-automaatit otetaan käyttöön lukuvuoden 
24-25 aikana.  

 
2/ Heinsuon koulu – 9C Jälkiruokia kouluun. 
 

Perustelut: Ne ovat hyviä ja voivat lisätä oppilaiden kiinnostusta osallistua 
kouluruokailuun eikä käydä kaupassa. 
 

Vastaus: Hedelmiä on tarjolla viikoittain ja ne ovat terveellinen 
jälkiruoka. Herkkujälkiruokia tarjotaan teemapäivien yhteydessä. 
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1/ Heinsuon koulun - 9D Arvoisa puheenjohtaja ja yleisö. 
 
Heinsuon 9D toivoo Kansankadun bussipysäkin uusimista ja laajentamista. 
 
Pysäkkikatoksen lasit ovat rikki, sade ja lumi tulevat katokseen sisälle. 
Aikataulujakaan ei näe, kun ne ovat olleet laseissa kiinni. Katoksen koko ja 
istumapaikkojen määrä ei nykyisellään vastaa käyttäjämäärää. Rikkinäinen katos 
keskeisellä paikalla Kuntakeskuksen ytimessä ei myöskään näytä hyvältä.  
 
Istumapaikat isommassa katoksessa vapauttaisi kävelykatua muiden ihmisten 
käyttöön eikä ihmisten kulku estyisi kun bussia odotellaan. Tällä hetkellä oppilaita 
on hakeutunut jopa viereisen kerrostalon parvekkeiden alle suojaan sateella. 
 
Vaikuttamispäivän kautta on saatu katokset esimerkiksi Koulurinteentien 
bussipysäkeille Salpakankaan koulun eteen ja me, Heinsuon koululaiset, 
toivoisimme samanlaista, kuivempaa bussien odottelua viitenä päivänä viikossa. 
 

Vastaus: Aloite on hyvä ja Kansankadun pysäkin nykyinen kunto 
rakenteineen tai katoksen uusimistarve tai -mahdollisuus 
selvitetään kevään aikana. Kyseinen pysäkki on yksi Salpakankaan 
vilkkaimmista pysäkeistämme. 

 
2/ Heinsuon koulu - 9D  Heinsuon 9D esittää juoma-automaattia Heinsuon koululle. 

 
Koulussamme ei ole mahdollisuutta saada juotavaa päivän aikana. Koulussa 
pyritään lisäämään liikkumista välituntisin monin eri keinoin, mutta välituntien 
aikana luokkahuoneen ulkopuolella ei ole yhtään sallittua vesipistettä, joista voisi 
juoda tai täyttää vesipulloa. WC-tiloissa on hanoja, mutta niistä lavuaareista ei 
mahdu pulloa täyttämään ja ajatus vessasta juomisesta on hieman epäilyttävä. 
 
Juodaanko kunnanvirastolla wc-tiloissa vai onko siellä asialliset taukotilat 
käytössä? Oppilailla ei ole taukotilaa, toivoisimme siksi juoma-automaatteja 
kouluun. 
 

Vastaus: Hollolan Tilapalvelut Oy/YIT toteuttavat keväällä 2024. 
 
1/ Heinsuon koulu - 9E Arvoisa puheenjohtaja ja yleisö, 
 

Heinsuon 9E toivoo myöhäisempiä bussivuoroja kuntaan. 
Lahdesta viimeinen bussivuoro kirkon suuntaan lähtee 16.15. Viimeinen 
bussivuoro Hollolan uimahallilta kirkon suuntaan lähtee 19.30. Vastaavasti 
Lahdessa esimerkiksi Torilta Liipolaan pääsee vielä puolilta öin. 
 
Ysiluokkalaiset saattavat arkena olla kavereiden kanssa 21-22 asti, viikonloppuisin 
vielä pidempään. Kaverit jäävät yhdessä tekemään kaikkea mukavaa silloin kun 
osa kuntalaisista joutuu lähtemään kotiin todella aikaisin. Jos harrastukset sattuvat 
olemaan suoraan koulupäivän jälkeen, niin yhdessäololle kavereiden kanssa ei jää 
mahdollisuuksia, jos satut asumaan esimerkiksi kirkon suunnalla. Tämä laittaa 
kunnan nuoria kunnan sisällä eriarvoiseen asemaan. 
 
Toivoisimme parannuksia laita-alueiden liikenneyhteyksiin.   
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Vastaus: Linjan 20 vuorotarjonta kirkolta suoraan Rantatietä 
Lahteen ja takaisin on valitettavan vähäinen ja koulupäiviin 
rajoittuva. Linjan 21 (B ja A) ilta-aikaista tarjontaa saatiin lisättyä 
kuluvalle lukuvuodelle ajoittamalla tauko puolen päivän aikaan. 
Tämä muutos parantaa kulkumahdollisuuksia arki-iltaisin myös 
koulujen loma-aikaan.  

 
Osana seudullista joukkoliikenteen palvelutasotarkastelua Hollolan 
liikenteen palvelutasoa tarkastellaan kevään 2024 aikana 
puutteineen, kehittämismahdollisuuksineen jne.   

 
2/ Heinsuon koulu - 9E  Heinsuon 9E esittää myöhään auki olevaa paikkaa nuorille. 

 
Nuorille ei ole iltaisin paikkaa, johon he ovat tervetulleita. Pakkasessa on tylsä 
seistä. Seurakunnalla ja Mestalla on paikka nuorille, mutta ne sulkeutuvat 
aikaisemmin kuin nuoret siirtyvät kotiin. Mesta menee esimerkiksi kiinni jo klo 19. 
Youth cafe on auki klo 21. 
 
Nuorten elämänrytmiin tulisi kiinnittää huomiota ja sopeuttaa aukioloaikoja heidän 
mukaansa niin, ettei nuorison tarvitse jatkaa yhdessäoloaan esimerkiksi 
pakkasessa seisten. Ajelehtiminen ilman järkevää ajanviettopaikkaa voi lisätä 
ilkivaltaa ja vaikuttaa kauppakeskusten viihtyvyyteen. 
 
Kunnanvaltuuston tulisi mielestämme harkita pidempään auki olevan tilan 
avaamista nuorisolle tai Mestan aukioloaikojen pidentämistä. 
 

Vastaus/sihyva: Vapaa-aikapalvelut järjestävät nuorille suunnattua 
tilatoimintaa Salpakankaalla, Hämeenkoskella ja Vesikansassa. 
Tilat ovat auki arkisin vaihtelevasti ma-pe, mutta ei kuukausittain 
järjestettäviä perjantai-iltoja lukuun ottamatta pidempään kuin klo 
19.00 saakka. Olemassa olevalla työntekijäresurssilla 
aukioloaikojen jatkaminen esim. Klo 21.00 saakka tarkoittaisi sitä, 
että työntekijöiden resurssi painottuisi tilatyöhön, joka ei ole 
nuorispalveluiden ennaltaehkäisevässä työssä keskiössä. 
Peruskouluikäisille tarjotussa tilatyössä ei nuorisotyön 
näkökulmasta ole järkevää tarjota nuorille arkisin myöhäisempään 
iltaan suunnattua tilatyötä, sillä arkisin nuorten olisi järkevää olla klo 
19.00 jälkeen jo kotona.  

 
1/ Salpakankaan koulu – 9A Keulinta-/moposuora Kukonkoivuun   

 
Ehdotamme moposuoran perustamista Kukonkoivuun. Tällöin liikenneturvallisuus 
paranisi, keulimista tapahtuisi vain sille tarkoitetulla alueella eikä muun liikenteen 
seassa. 
 

Vastaus: Tällaisen alueen osoittaminen mopojen käyttöön ei ole 
yksiselitteistä. Kunnalla ei ole mahdollisuutta alueen valvontaan ja 
haastetta aiheuttaa mm. vastuu- ja vakuutusasiat mahdollisen 
vahingon sattuessa. 

 
2/ Salpakankaan koulu – 9A Nuorisotiloja ympäri Hollolaa 
 

Ehdotamme perustettavaksi nuorisotiloja ympäri Hollolaa, myös Nostava, Herrala 
jne. Nuoret tarvitsevat paikan, jossa olla lämpimässä myös myöhään illalla.  
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Vastaus/sihyva: Tilatyötä tarjotaan Hämeenkoskella, 
Salpakankaalla ja Vesikansassa. Tilatyöpisteiden lisääminen on 
ensisijaisesti kustannuskysymys ja myös nuorisopalveluiden 
henkilöstöresurssin käyttämiseen liittyvä kysymys. Tällä hetkellä ei 
ole mahdollista lisätä tilojen määrää. Vuoden 2024 aikana 
nuorisopalvelut jatkaa “liikkuvan nuorisotila” kokeilua, jossa 
erityisnuorisotyön ja koulunuorisotyön tekijät jalkautuvat pienempiin 
kyliin tarjoamaan ajanviettoa sivukylien nuorille. Liikkuvaa toimintaa 
varten on vuoden 2023 aikana hankittu nuorisopalveluille 
liikuteltava peliasema (pelikonsoleita, lautapelejä, virtuaalipelilasit), 
jonka kanssa on helppoa järjestää tilatoimintaa “pop-up” 
muotoisesti. 
 
Nuorisopalveluilla toivotaankin, että esimerkiksi alueen 
kyläyhdistykset ja muut kolmannen sektorin toimijat ottavat 
rohkeasti yhteyttä nuorisopalveluun näiden pop-up toimintojen 
järjestämisessä. 

 
1/ Salpakankaan koulu – 9B Yläkoululaisille ilmainen välipala 

 
Ehdotamme, että koululla tarjottaisiin yläkoululaisille ilmainen välipala yli viiden 
tunnin päivinä. Tämä parantaisi jaksamista iltapäivän oppitunneilla ja sitä kautta 
myös oppimistuloksia. 
 

Vastaus/sihyva: Sekä Heinsuon, että Salpakankaan kouluilla 
jaetaan välipalaa. (Mehu, hedelmä, sämpylä). Koko 
välipalapaketille hintaa tulee 2 euroa. 

 
2/ Salpakankaan koulu – 9B Bussiyhteyksiä myös viikonlopuille  

 
Bussit saisivat kulkea viikonloppuisin myös eri puolilla Hollolaa, esimerkiksi 
Kirkonkylällä ja muualla, missä liikenne loppuu viikonloppuisin. Tästä olisi 
monenlaista hyötyä niin nuorille kuin muillekin ikäryhmille. 
 

Vastaus: Osana seudullista joukkoliikenteen palvelutasotarkastelua 
Hollolan liikenteen palvelutasoa tarkastellaan kevään 2024 aikana 
puutteineen, kehittämismahdollisuuksineen jne.   
 
Aloite on ymmärrettävä, koska viikonlopputarjontaa Maakansan 
kyliltä kuntakeskukseen ei ole ollut. Uusien linjojen perustaminen ei 
tässä taloudellisessa tilanteessa eikä matkustaja-arvioiden 
vähäisyyden takia ole kannatettavaa, mutta mahdollisen, esim. 
lauantaille ajoittuvan, asiointiyhteyden kokeileminen vaikkapa 
Tennilä-Herrala-Nostava sekä Hollolan kk -alueille on hyvä selvittää 
osana em. palvelutasotarkastelua, jos kustannukset eivät muodostu 
ylivoimaisiksi. 

  
1/ Salpakankaan koulu – 9C Välipalaa kouluihin  

 
Perustelut: Oppilaat heräävät aikaisin aamulla aloittaakseen taas uuden 
koulupäivän. Vähävaraisten perheiden jääkaapit ja leipähyllyt ovat tyhjillään. 
Kaikilla oppilailla ole varaa ostaa evästä kouluun. Yläkoululaisten koulupäivä 
kestää noin 6-7 tuntia ja ruokailu on yleensä klo. 10-12 aikoihin ja kestää 
puolituntia luokkaa kohden. Kuulemme paljon opettajiltamme kuinka levottomia 
olemme, tämä johtuu siitä, että meillä on nälkä. 
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Vastaus/sihyva: Sekä Heinsuon, että Salpakankaan kouluilla 
jaetaan välipalaa. (Mehu, hedelmä, sämpylä). Koko 
välipalapaketille hintaa tulee 2 euroa. Välipala-automaatit otetaan 
käyttöön lukuvuoden 24-25 aikana. 
 
 
 

 
2/ Salpakankaan koulu – 9C Lisää vaihtoehtoja ruokailuihin  

 
Perustelut: Pääruoan sijaan ravitsevampi vaihtoehto, jos ruoka ei ole maittavaa. 
Tekee aterioista monipuolisempia. 
 

Vastaus: Lounaalla on tarjolla aina kaksi vaihtoehtoa ja annostelun 
osalta ei ole rajoitetta. Tuorepalojen tarjoaminen välipalaksi pitkinä 
koulupäivinä tulisi mahdollistaa. 

 
1/ Salpakankaan koulu – 9D Välipala-/limuautomaatti Salpakankaan kouluun  
 

Salpakankaan koululle tulisi hankkia käteisellä ja korttimaksulla toimiva välipala-
/limuautomaatti. Nykyisellään oppilaat käyvät ilman lupaa kuntakeskuksessa 
kaupassa. Jos koululla olisi oma automaatti, luvaton käynti kaupassa vähenisi. 
 

Vastaus/sihyva: Välipala-automaatit otetaan käyttöön lukuvuoden 
24-25 aikana Heinsuon ja Salpakankaan kouluissa. 

 
2/ Salpakankaan koulu – 9D Lainattavat sähköpotkulaudat kuntaan  
 

Ehdotamme, että Hollolan kuntaan tulisi hankkia kännykkäsovelluksella lainattavat 
sähköpotkulaudat, joilla pääsisi nopeasti paikasta toiseen. 
 
Vastaus: MAL-sopimuksen (maankäyttö. liikenne ja alueet) toimenpiteissä on 
esitetty, että Lahden kaupunkipyöräjärjestelmää kehitetään ja laajennetaan. Lahti, 
Hollola, Asikkala ja muut kiinnostuneet kunnat selvittävätMyös Hollolan kunta 
selvittää mahdollisuutta yhteiseen kaupunkipyöräjärjestelmään. Kaupunkipyörän 
käyttöä Waltti-kortilla selvitetään.    

Tavoitteena on laajentaa kokeilua Hollolan tulevina vuosina. 
 

1/ Salpakankaan koulu – 9E Sisävälitunteja yläkoulujen oppilaille  
 

Talvella on kylmä eivätkä oppilaat halua mennä ulos. Se ei ole 
pukeutumiskysymys. Vaikka sinulla olisi paljon vaatetta päällä, silti voi olla kylmä. 
Sisävälituntien ollessa käytössä, opettajien ei tarvitsisi häätää oppilaita ulos 
välitunnille vessoista ja hekin saisivat oman tauon. Keväisin oppilaat läkähtyvät 
ulkovälitunneilla ja ovat uupuneita seuraavalle tunneille mennessä. Monet kärsivät 
myös siite- ja katupölyongelmista kevään tullessa.  
 

Vastaus/sihyva: Kouluilla on käytössä pakkasraja – 20 °C, jolloin 
välitunteja voidaan viettää sisällä. Sääoloihin liittyvää 
asianmukaista pukeutumista edellyttää jo oppilaan koulumatka, 
joten sama pukeutumisen sopii myös välitunneille. Oppilaan 
jaksamisen kannalta päivittäin on hyvä viettää ainakin yksi välitunti 
ulkona, vaikka lämpötila olisikin pakkasrajaa kylmempi. Koulu 
käyttää aina harkintaa sääolosuhteiden mukaan oli kyseessä 
kylmyys, voimakkaat sateet tai voimakkaasti poikkeava olosuhde. 



     
  7 (7) 

      
       
   
 
 

Hollolan kunta | Tiilijärventie 7 F | PL 66, 15871 Hollola | hollola.fi 

Lisäksi koulun sisäilman laadun takia on ulkovälitunnit perusteltuja, 
koska koulujen ilmanvaihto on suunniteltu näin. 

 
2/ Salpakankaan koulu – 9E Yleisurheilukenttä Hollolaan  
 

Vaikka Hollolan kunnan taloustilanne ei ole mikään paras, yleisurheilukenttä 
tarvittaisiin, jotta nuoret ja vanhemmatkin saisivat parempia 
liikuntamahdollisuuksia. Uusi kenttä tulisi myös hyvin koululiikunnassa käyttöön, 
koska nykyiset ulkoliikuntapaikat eivät ole niin monipuolisia ja hyviä. 
 

Vastaus: Hollolan kunta on aloittanut suunnittelutyön Heinsuon 
urheilukeskuksen uudistamisesta ja kehittämisestä. Työn 
alkukartoituksessa on selvinnyt, että tilatarpeita eri liikuntalajeille on 
paljon ja yleisurheilu on yksi kokonaisuus, jonka lajien sijoittamisen 
mahdollisuuksia selvitetään Heinsuon urheilukeskuksen alueelle.  
 
Kuntakeskuksessa sijaitsevan urheilukeskuksen lisäksi on 
Kukonkoivun yleisurheilukenttä, joka on auki ympäri vuorokauden. 
Rauhallisen ympäristön kenttää ylläpidetään myös jatkossa 
palvelemaan käyttäjien tarpeita.  

 
Heinsuon urheilukeskus on osa liikuntapaikkojen kehittämisen 
kokonaisuutta, johon liittyvät myös kuntakeskuksen Soramonttu ja 
tulevaisuuden kehittämistyö Vähä-Tiilijärvellä. 

 
  
  


